temporalmente a dicha entidad de la obligación de contar 
con el Registro de Hidrocarburos como Consumidor Directo 
con Instalaciones Fijas de Combustibles Líquidos por un 

período de seis (6) meses y, se le incorpore al SCOP para 
la adquisición y almacenamiento de dos mil cuatrocientos 
(2,400) galones de Diesel B5 S50 distribuidos en dos 
tanques de mil doscientos (1,200) galones cada uno, en 
sus instalaciones ubicadas en la Av. El Ejército Nº 600, 
distrito de Magdalena del Mar, provincia y departamento 
de Lima;

Que, de conformidad con lo dispuesto en el literal 
c) del artículo 3º de la Ley Nº 27332, Ley Marco de los